
 

COMUNE DI NOVENTA PADOVANA 
PROVINCIA DI PADOVA 

_____________ 
 
N.  26     del registro generale delle Ordinanze del  22-05-2025 
N.  18     del registro di settore 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE SETTORE POLIZIA LOCALE 
 
 
ORDINANZA DI DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEI NEL 
PARCHEGGIO DI VIA CADUTI SUL LAVORO, LATO DESTRO, ADIACENTE 
ALL'AREA MONUMENTALE DI PIAZZA EUROPA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 VISTA la comunicazione della ditta Magna e Tasi Srl, con sede a Treviso in via Santa Bona 
Vecchia 13, con la quale si comunica l’avvio della manifestazione denominata ‘Magna e Tasi 
euromercato in Veneto’ per le giornate dal 29 maggio al 2 giugno 2025; 
 
 CONSIDERATO che nella documentazione allegata alla nota assunta al prot. 0009524 del 
12/05/2025 si evince che la manifestazione si svolgerà in p.zza Europa zona monumentale, e 
nell'area del parcheggio posto a nord di via Caduti sul Lavoro adiacente la parte monumentale della 
piazza, con allestimento di chioschi, food truck ed altro necessario alla realizzazione dell’evento, e 
che sarà necessario utilizzare anche l’area destinata a parcheggio di via Leopardi, dall’intersezione 
con via Roma fino all’ingresso carraio della piazza, all’altezza del civ. 36; 
 
 VISTO che la richiesta suddetta prevede anche l'attività di allestimento e disallestimento 
delle strutture necessarie allo svolgimento della manifestazione e che le aree a parcheggio dovranno 
essere liberate da cose ed attrezzature entro le ore 03:00 del 3 giugno 2025, per consentire 
l’allestimento dei banchi del mercato settimanale; 
 
 PRESO ATTO che al fine di consentire lo svolgimento della suddetta manifestazione 
occorre rendere libere dai veicoli le aree a parcheggio sopra indicate in via Caduti sul Lavoro e via 
Leopardi, con conseguente impossibilità di utilizzare gli stalli di sosta esistenti nei parcheggi per il 
periodo di allestimento, svolgimento e disallestimento della manifestazione; 
 
 VERIFICATO che lo spazio disponibile per la sosta delle vetture nel parcheggio di piazza 
Europa antistante quello occupato e nelle confinanti via Caduti sul Lavoro e Gaspara Stampa 
appaiono sufficienti a coprire le esigenze di sosta dei veicoli frequentanti le diverse attività presenti 
in zona; 
 
 VISTI gli artt 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs 30.04.1992 n° 285 
e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 VISTO il Regolamento di Esecuzione al Codice della Strada, approvato con D.P.R. 
16.12.1992 n° 495 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 VISTO il  TUEL approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
 VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2025; 



 
Pag. 2 

 DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di 
interesse di cui all'art. 16 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e per la trasparenza 
2025/2027, approvato con deliberazione di G.C. n. 15 del 31/01/2025;  
 

ORDINA 
 
dalle ore 08:00 del 29 maggio fino alle ore 03:00 del 3 giugno 2025 nel parcheggio di via Caduti sul 
Lavoro, accanto al lato monumentale di Piazza Europa, e in via Leopardi dall’intersezione con via 
Roma fino all’ingresso carraio della piazza, all’altezza del civ. 36, secondo quanto indicato nella 
planimetria trasmessa: 

1. l'istituzione del divieto di transito; 
2. l'istituzione del divieto di sosta con rimozione dei veicoli; 

 
DISPONE 

 
1. la posa di adeguata segnaletica a carico del Settore Patrimonio e Manutenzione, avendo cura 

di posizionare quella relativa ai divieti di sosta con almeno 48 ore di anticipo rispetto 
all'effettiva occupazione; 

2. dai divieti sono esclusi, per il tempo strettamente necessario, i mezzi e le attrezzature 
necessarie all'allestimento, svolgimento e disallestimento dell'attività, oltre ai mezzi di 
emergenza e soccorso; 

3. copia della presente sia trasmessa per quanto di competenza al Settore Lavori Pubblici 
Manutenzioni e Patrimonio in sede, alla Stazione Carabinieri di Noventa Padovana; 

4. che copia sia resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio del Comune. 
 

AVVERTE 
 
A norma dell'art. 3 c. 4 della legge N. 241/90, si avverte che avverso la presente ordinanza, 
chiunque via abbia interesse, potrà presentare ricorso ai sensi della Legge n. 1034/1971 al TAR del 
Veneto nel termine di 60 gg. dalla data di pubblicazione, ovvero, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di 
notificazione. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Meneghini Luca 

Documento  firmato digitalmente  
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


